
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

Об определении предельного индекса  

изменения размера платы за содержание  

муниципальных жилых помещений 

для собственников жилых помещений,  

которые не приняли решение о выборе 

 способа управления многоквартирным домом,  

решение об установлении размера платы  

за содержание жилого помещения 

 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 4.1 приказа Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 

№213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению 

размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 

определения предельных индексов изменения размера такой платы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предельный индекс изменения размера платы за содержание 

муниципальных жилых помещений для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения, определить на период с 01.01.2024 по 01.07.2024 равным 6%.  

 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

mendeleevsk.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации 

Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru. 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ     КАРАР  

      26.12.2023  г. Менделеевск  №     787  



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета по 

строительству и жилищно-коммунального хозяйства А.Ф. Искакова.   

 

 

 

Руководитель        Р.Р. Искандаров 

 


